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Bakalářská práce se zabývá analýzou činností cestovní kanceláře Fischer, která patří mezi

jednu z nejoblíbenější v České republice. Práce je rozdělena do dvou částí a to teoretické a

praktické. Teoretická část je zaměřena na základní aspekty řízení firmy, které jsou aplikované

do podmínek cestovní kanceláře. Také na vymezení a charakteristiku cestovního ruchu a jeho

subjektů. V praktické části, jsou poté poznatky z teoretické části aplikovány na cestovní

kancelář Fischer. Součástí je představení společnosti a produktové portfolio je rozebrané

pomocí marketingového mixu a jeho nástrojů. Pomocí SWOT analýzy jsou zjištěny silné a

slabé stránky, díky kterým jsou v závěru práce předloženy návrhy a doporučení na zlepšení

její činnosti.
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one of the most popular in the Czech Republic. The thesis is divided into two parts,
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management, which are applied to the conditions of the travel agency. Also on the definition

and characteristics of tourism and its subjects. In the practical part, the knowledge from the

theoretical part is then applied to the Fischer travel agency. Part of the presentation of the

company and the product portfolio is analyzed using the marketing mix and its tools. The

SWOT analysis identifies strengths and weaknesses, which are presented at the end of the

work with suggestions and recommendations to improve its activities.
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Úvod

Hlavním tématem této bakalářské práce je provést důkladnou analýzu činnosti vybrané

cestovní kanceláře. Zvolena byla cestovní kancelář Fischer, která je jednou z největších na

území České republiky. Důvodem pro výběr této cestovní kanceláře je nejen její velikost, ale

také silné postavení na trhu. Nabízí velké množství poskytovaných služeb a má širokou

nabídku zájezdu do různých destinací.

Nároky klientů využívající služeb cestovní kanceláře se rok o roku zvyšují. Jejich úkolem je

zlepšovat kvalitu svých služeb, aby vyhovovaly přáním zákazníků. Marketingová oddělení

proto věnují velkou pozornost názorům klientů. Za pomocí marketingového mixu a jeho

nástrojů je možné nalézt rovnováhu mezi dvěma představiteli trhu, kde je na jedné straně

podnikatel a na straně druhé samotný zákazník.

V dnešní době je trh cestovního ruchu přesycen velkou řadou cestovních kanceláří ať už

menších nebo větších. Jejich cílem je sehnat nové klienty a udržet si ty stávající, protože

konkurence na trhu je vysoká a cestovní kanceláře se předhánějí ve způsobech jak zákazníky

získat. Důležité je neustále rozvíjet svou marketingovou strategii, pro udržení vysokého

postavení na trhu a udržet si dobrou image firmy.

Cestovní kanceláře nabízejí svým klientům ucelené balíčky služeb neboli kompletní zájezdy.

Znamená to, že konečný spotřebitel nemusí řešit letenky, ubytování nebo stravování sám, ale

že vše pro něj bude zařízeno. V době sociálních sítí, kde je neskutečné množství informací

hledají lidé jiné a výhodnější způsoby jak cestovat. Čím dál oblíbenější se stává cestování na

vlastní pěst, protože je možné vše zařídit přes internet a není potřeba nikde chodit. Tento

způsob cestování je vyhledávaný pro jeho možnosti spontánně odcestovat v jakoukoliv dobu a

většinou je levnější než cestování přímo přes cestovní kancelář.

Cílem bakalářské práce je analyzovat činnosti vybrané cestovní kanceláře a zjistit její silné a

slabé stránky. Na základě zjištěných výsledků jsou navržena doporučení pro zdokonalení

chodu společnosti.

Práce je rozdělena do dvou částí a to praktické a teoretické. V teoretické části jsou

shromážděny poznatky z odborné literatury, která se zabývá rozebráním aspektů řízení firmy

s aplikací do podmínek cestovní kanceláře. Jsou zde vymezeny základní pojmy související

s cestovním ruchem. V praktické části je představena cestovní kancelář Fischer a její historie.

Za pomocí marketingového mixu a SWOT analýzy jsou zjištěné nedostatky cestovní

kanceláře. Návrhová část obsahuje samotný návrh a doporučení pro zlepšení její činnosti.
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1. CESTOVNÍ RUCH

První kapitola bakalářské práce se bude zabývat vysvětlením a charakteristikou pojmů, které

se týkají cestovního ruchu. Cestovní ruch představuje obsáhlý trh, na kterém se nachází

mnoho subjektů jako třeba cestovní kanceláře nebo cestovní agentury. Nejprve se zaměříme

na cestovní ruch jako takový, a jaký je jeho význam. Poté se představí, jaké jsou formy

cestovního ruchu. Závěr kapitoly je ponechán územnímu hledisku.

1.1. POJEM A VÝZNAM CESTOVNÍHO RUCHU

Cestovní ruch je vymezován celou řadou definic od různých autorů, kteří ho vnímají rozdílně.

Každá z definic zdůrazňuje různé stránky tohoto oboru, mnohdy v závislosti na tom, ze které

vědní disciplíny je cestovní ruch definován.

Jednou z použivatelných definic je výklad Světové organizace cestovního ruchu z roku 1991.

,,Cestovní ruch je činnost osoby, cestující na přechodnou dobu do místa mimo její běžné

životní prostředí a to na dobu kratší než jeden rok, přičemž hlavní účel její cesty je jiný než

vykonávání výdělečné činnosti v navštíveném místě”1

Podle Oriešky: „účastí na cestovním ruchu dochází k uspokojování různých potřeb spojených

s cestováním a pobytem mimo místa trvalého bydliště a obvykle ve volném čase za účelem

získání komplexního zážitků podmíněného odpočinkem, poznáváním, společenským

kontaktům, zdravím, rozptýlením a zábavou, kulturním nebo sportovním vyžitím.“2

Podle Novacké a kol.: „cestovní ruch tvoří soubor aktivit v určitém prostředí, které

uspokojují potřeby lidí související s cestováním mimo jejich trvalé bydliště, bez rozdílu, zda

důvodem tohoto cestování je odpočinek, nebo nepravidelná pracovní povinnost (služebních

cesta).“ 3

Cestovní ruch můžeme tedy chápat jako cestování, ale i dočasný pobyt osob mimo místa

jejich bydliště, kde je účelem uspokojování jejich potřeb při rekreačních nebo pracovních

cestách. 4

1 RYGLOVÁ K. Cestovní ruch – soubor studijních materiálů. 3. vyd. OstravaPřívoz: KEY Publishing, 2009. 187

s. ISBN 978-80-7418-28-6.

2 ORIEŠKA, J. Služby v cestovním ruchu. 1. vyd. Praha: Idea servis, 2010. ISBN 978-80-85970-68-5, s. 7

3 NOVACKÁ, Ľ. a kol. Sprievodca a delegát v cestovnom ruchu. 1. vyd. Bratislava: EKONÓM, 2007. ISBN 978-

80-225-2342-4, s. 105.

4 INDROVÁ, J. Cestovní ruch: základy. 2. přeprac. vyd. Praha: Oeconomica, 2009. ISBN 978-80-245-1569-4.
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Dalším možným pohledem na tento pojem je z roviny spotřeby. Cestovní ruch je způsob,

kterým dochází k uspokojování potřeb konzumentů tedy strany poptávky. V druhé rovině se

jedná o podnikatelské příležitosti v mnoha oborech lidské činnosti, které jsou významnou

součástí ekonomiky společnosti. 1

Cestovní ruch je odvětvím, které se celosvětově dynamicky rozvíjí. Denně se nacházejí nová

místa, která se snaží zapojit do cestovního ruchu. Lidé hlavně navštěvují místa, která jim toho

mají hodně co nabídnout ať už historicky nebo kulturně. Je-li cestovní ruch správně rozvíjen,

má výrazné ekonomické i hospodářské přínosy. Podílí se na růstu HDP země, napomáhá

vytvářet pracovní místa, umožňuje zvýšení příjmů domácností apod. Na druhou stranu má, ale

sezonní charakter a taktéž znamená zátěž pro životní prostředí. 5

,,Základní podmínky rozvoje cestovního ruchu jsou:

• nejdůležitější jsou mírové podmínky života ve světě

• ekonomické podmínky: výše národního důchodu, životní úroveň, fond volného času,

disponibilní důchod obyvatelstva

• ekologické podmínky: ochrana životního prostředí a vztah k přírodnímu bohatství

• demografické podmínky: demografická struktura a vzdělanostní úroveň obyvatelstva,

skladba rodiny

• odborně profesní podmínky: připravenost personálu poskytovat určitý standart služeb

cestovního ruchu

• materiálně - technické podmínky: stav infrastruktury a vybavenost zařízení a služeb

cestovního ruchu

• administrativní podmínky: administrativní, legislativní a politické bariéry cestování ,, 6

1

[…]


8 km dlouhé promenádě, která je lemovaná mrakodrapy. Výlet pokračuje přejezdem na

ostrov Yas Island, kde se nachází známá závodní dráha Formule 1 a první a největší

tematický park Ferrari. Dále navštívíme jednu z nejkrásnějších a největších mešit na

světě a to mešitu Shejka Zayeda. Cestou dál budeme projíždět kolem luxusního 7* hotelu

Emirates Palace a nakonec navštívíme venkovní etnografické muzeum, které vypráví o

životě původních beduínů.

24. den

Poslední dopoledne v Dubaji strávíme procházkou po městě a po obědě nás čeká let domů.

Do Prahy přiletíme ve večerních hodinách.

Odlet:15:30 Přílet: 20:05 Doba letu: 6h35m Cena: 10 986 Kč

Tabulka č. 20.(zdroj vlastní zpracování)
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10.2.4. CENA ZÁJEZDU

Celková cena letenek 55 813 Kč

Ubytování pro 1 osobu při obsazení

celého pokoje

37 151 Kč

Celková cena 92 964 Kč

Cena ubytování při obsazení pouze 1

osoby

54 331 Kč

Celková cena při obsazení pokoje pouze

1 osobou

110 144 Kč

Náklady na ubytování a letenky delegáta 110 144 Kč

Tabulka č. 21.(zdroj vlastní zpracování)

Tento zájezd je naplánován optimálně pro 14 klientů a jednoho delegáta. Cena pouze letenek

a ubytování je 92 964 Kč. Do ní je nutné započítat náklady na ubytování a letenky delegáta

což je 110 144 Kč. Takže k celkové ceně je nutné započítat 7 868 Kč. Tato částka pokryje

náklady na delegáta při obsazení zájezdu 14 klienty.

Náklady na dopravu činí 6 000. Tato částka pokrývá dopravy z letišť na hotely a opačně, dále

dopravu na plánované výlety. Samotné výlety a vstupné odhadem činí částku 15 000. Je

důležité započítat tam možné kurzové změny nebo změnu programu.

Celková cena nákladů je 121 832 Kč. Nyní je potřeba přičíst zisk cestovní kanceláře, který by

mohl být 25 167 Kč. Celková cena zájezdu by mohla být tedy 146 999 Kč.
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ZÁVĚR

V úvodu této bakalářské práce byl uveden cíl, kterým bylo analyzovat činnosti vybrané

cestovní kanceláře. Pro tuto práci byla zvolena cestovní kancelář Fischer. Úkolem bylo zjistit

nedostatky a slabé stránky společnosti a podle výsledků doporučit náměty a návrhy na

zlepšení jejího řízení a provozu. Tento cíl byl během psaní práce splněn.

CK Fischer je považována za spolehlivou společnost, která je mezi lidmi oblíbená a proto je

často vyhledávaná zákazníky. Z provedené analýzy její nabídky vyplývá, že je mnoho

aspektů, které klienty zajímají při výběru dovolené. CK Fischer si zakládá na své pestré

nabídce zájezdu do různých destinací po celém světě. Dalším aspektem je cena, která je oproti

konkurenční nabídce výhodnější.

V teoretické části se práce zaměřuje na vysvětlení základních pojmů, které souvisí přímo

s cestovním ruchem nebo s řízením cestovní kanceláře. Podrobněji je tedy rozebrán cestovní

ruch samotný a jeho formy. Objasněné jsou i rozdíly mezi cestovní kanceláří a cestovní

agenturou a jejich povinné náležitosti. Pozdější kapitoly se zabývají řízením cestovní

kanceláře a také tvorbou nového produktu jak z ekonomického hlediska, marketingového

pojetí nebo jeho distribuce.

Praktická část práce je rozdělena na dva segmenty. V analytické části je rozebraný rozšířený

marketingový mix, což je metoda stanovení produktové strategie podniku a produktového

portfolia. Marketing je nedílnou součástí psychologie prodeje. Dále je součástí dotazníkové

šetření, které zkoumá zájem potencionálních zákazníků o nový produkt cestovní kanceláře.

V návrhové části se berou v potaz data získaná z předchozí části, hlavně tedy ze SWOT

analýzy. Ze zjištěných slabých stránek byl poté vytvořen návrh na zlepšení efektivity činnosti

a udržení stálých klientů cestovní kanceláře. Tato část tedy obsahuje návrh věrnostního

programu, který chyběl v nabízených službách a jeho předpokládané náklady. Dále byl

navržen nový produkt cestovní kanceláře, jehož název je Cesta kolem světa. Návrh obsahuje

podrobný popis zájezdu, ceny jednotlivých letenek a ubytování tak i konečnou cenu.
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Publishing, 2009. 187 s. ISBN 978-80-7418-28-6.

2 ORIEŠKA, J. Služby v cestovním ruchu. 1. vyd. Praha: Idea servis, 2010. ISBN 978-80-

85970-68-5, s. 7

3 NOVACKÁ,Ľ. a kol. Sprievodca a delegát v cestovnom ruchu. 1. vyd. Bratislava: EKONÓM,

2007. ISBN 978-80-225-2342-4, s. 105.

4 INDROVÁ, J. Cestovní ruch: základy. 2. přeprac. vyd. Praha: Oeconomica, 2009. ISBN

978-80-245-1569-4.

5 JAKUBÍKOVÁ, Dr. Strategický marketing: strategie a trendy. 2., rozš. vyd. Praha: Grada,

2013. Expert. ISBN 978-80-247-4670-8.

6 KOSTKOVÁ, M. NĚMČANSKÝ, M., TORČÍKOVÁ., E. Management služeb cestovního

ruchu. Karviná: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, 2009
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455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
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