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NÁZEV PRÁCE Řízení cestovní kanceláře a její optimalizace

Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň, překlepy X

samostatnost a aktivita studenta při zpracování X

stanovení a plnění harmonogramu tvorby práce X

spolupráce s vedoucím práce X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

Jaká je organizační struktura CK Fisher a jaké jsou manažerské kompetence
jednotlivých manažerů firmy?

Jaká strategie vám vyplynula z provedené SWOT analýzy?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) D - USPOKOJIVĚ

Slovní hodnocení práce:
Cíl bakalářské práce byl splněn pouze částečně. Jak vyplývá z názvu práce a ze
zadání, pozornost měla být věnována problematice řízení CK a její optimalizaci.
Vlastní práce se zabývá především problematikou marketingu a cenové komparaci
jednotlivých cestovních kanceláří. Pro optimalizaci řízení cestovní kanceláře je nutné
znát organizační strukturu, manažerské kompetence a jejích praktickou realizaci.
Tyto skutečnosti v bakalářské práci nejsou.

Spolupráce s vedoucím bakalářské práce byla malá, plnění harmonogramu
bakalářské práce opožděné.
Bakalářská práce byla vložena do Theses v roce 2020 což znamená, že její
aktuálnost může být do značné míry ovlivněna řadou faktorů. Zároveň je
potřeba uvést, že nesouhlasí některá data – např. rok obhajoby, apod.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: D - uspokojivě

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Zdeněk Málek, Ph.D.

Datum, místo a podpis vedoucího: 27. dubna 2020, Vyškov